АДМИНИСТРАЦИЯ
ПОСЕЛЕНИЯ ЩАПОВСКОЕ В ГОРОДЕ МОСКВЕ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

От 19.10.2016                                                                                                      № 75
О прогнозе социально-экономического

развития поселения Щаповское на 2017 год

и плановый период 2018 и 2019 годов
Рассмотрев прогноз социально-экономического развития поселения Щаповское на 2017 год и плановый период 2018 и 2019 годов, руководствуясь статьей 173 Бюджетного кодекса Российской Федерации

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Одобрить прогноз социально-экономического развития поселения Щаповское на 2017 год и плановый период 2018 и 2019 годов согласно Приложению.
2. Признать утратившим силу Постановление администрации поселения Щаповское в городе Москве от 20.10.2015 года №70 "О прогнозе социально-экономического развития поселения Щаповское на 2016 год и на плановый период 2017 и 2018 годов".
3. В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации представить прогноз социально-экономического развития поселения Щаповское на 2017 год и плановый период 2018 и 2019 годов в Совет депутатов поселения Щаповское с проектом решения о бюджете  поселения Щаповское на 2017 год и плановый период 2018 и 2019 годов.
4. Настоящее постановление вступает в силу со дня его принятия.

5. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на главу администрации поселения Щаповское Бондарева П.Н.

Главы администрации поселения                                              П.Н.Бондарев

	Приложение

	к Постановлению

	администрации поселения Щаповское

	№ 75 от 19.10.2016г.

	Прогноз социально-экономического развития поселения Щаповское
на 2017 год и плановый период 2018 и 2019 годов

	поселение Щаповское в городе Москве

	( наименование  поселения)

	Показатели
	Единицы измерения
	 Отчет
	Оценка
	Прогноз

	2014
	2015
	2016
	2017
	2018
	2019

	1 вариант
	2 вариант
	1 вариант
	2 вариант
	1 вариант
	2 вариант

	А
	Б
	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9

	РАЗДЕЛ 1. ДЕМОГРАФИЧЕСКИЕ ПОКАЗАТЕЛИ

	Численность постоянного населения (на конец года)
	человек
	8213
	8615
	8697
	8767
	8784
	8837
	8872
	8908
	8961

	Справочно: Численность постоянного населения (среднегодовая)
	человек
	8104
	8414
	8656
	8732
	8741
	8802
	8828
	8873
	8917

	РАЗДЕЛ 2.  ДОРОЖНОЕ СТРОИТЕЛЬСТВО

	Объем платных услуг населению:

	Протяженность автомобильных дорог общего пользования местного значения с твердым покрытием
	км
	45,9
	51,8
	51,8
	58,2
	58,2
	81,8
	81,8
	81,8
	81,8

	Строительство и реконструкция  автомобильных дорог общего пользования местного значения с твердым покрытием
	км
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Доля протяженности автомобильных дорог общего пользования местного значения, отвечающих нормативным требованиям, в общей протяженности автомобильных дорог общего пользования местного значения
	в процентах
	100,00
	100,00
	100,00
	100,00
	100,00
	100,00
	100,00
	100,00
	100,00

	Справочно: общая протяженность автомобильных дорог общего пользования местного значения, отвечающих нормативным требованиям
	км
	50,40
	63,10
	63,10
	63,10
	63,10
	85,50
	85,50
	85,50
	85,50

	Справочно: общая протяженность автомобильных дорог общего пользования местного значения
	км
	50,40
	63,10
	63,10
	63,10
	63,10
	85,50
	85,50
	85,50
	85,50

	Доля отремонтированных автомобильных дорог общего пользования местного значения с твердым покрытием, в отношении которых произведен:

	в процентах
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	       капитальный ремонт

	Справочно: общая протяженность отремонтированных автомобильных дорог общего пользования местного значения с твердым покрытием, в отношении которых произведен капитальный ремонт (на конец года)
	км
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	Справочно: общая протяженность автомобильных дорог общего пользования местного значения с твердым покрытием, требующих капитального ремонта
	км
	3,00
	3,50
	11,50
	9,00
	8,50
	6,00
	5,50
	3,00
	2,50

	       текущий ремонт
	в процентах
	100,00
	91,85
	40,00
	68,00
	72,00
	42,22
	44,44
	76,92
	80,77

	Справочно: общая протяженность отремонтированных автомобильных дорог общего пользования местного значения с твердым покрытием, в отношении которых произведен текущий ремонт (на конец года)
	км
	1,20
	11,94
	3,20
	3,40
	3,60
	3,80
	4,00
	4,00
	4,20

	Справочно: общая протяженность автомобильных дорог общего пользования местного значения с твердым покрытием, требующих текущего ремонта

	км
	1,20
	13,00
	8,00
	5,00
	5,00
	9,00
	9,00
	5,20
	5,20

	Количество населенных пунктов, не имеющих выходов к автомобильным дорогам с твердым покрытием
	единиц
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	РАЗДЕЛ 3. ПРЕДПРИЯТИЯ ТОРГОВЛИ И УСЛУГ

	Количество предприятий торговли в расчете на 1000 человек населения
	единиц
	5,7
	5,3
	5,4
	5,4
	5,4
	5,4
	5,4
	5,4
	5,4

	Количество предприятий розничной торговли
	единиц
	47
	46
	47
	47
	47
	48
	48
	48
	48

	в том числе:

	     крупные торговые объекты
	единиц
	1
	1
	1
	1
	1
	1
	1
	1
	1

	    магазины
	единиц
	43
	42
	43
	43
	43
	44
	44
	44
	44

	Справочно: торговая площадь предприятий торговли
	кв.м.
	12 141,00
	11 804,00
	12 091,99
	12 091,99
	12 091,99
	12 175,00
	12 175,00
	12 175,00
	12 175,00

	Предприятия общественного питания в расчете на 1000 человек населения
	единиц
	0,24
	0,23
	0,69
	0,68
	0,68
	0,68
	0,68
	0,79
	0,78

	Справочно: предприятия питания общедоступной сети
	единиц
	2
	2
	6
	6
	6
	6
	6
	7
	7

	Справочно: торговая площадь предприятий общественного питания
	кв.м.
	140,00
	140,00
	192,00
	192,00
	192,00
	192,00
	192,00
	224,00
	224,00

	Предприятия бытового обслуживания в расчете на 1000 человек населения
	единиц
	0,73
	0,70
	0,92
	1,03
	1,02
	1,02
	1,01
	1,12
	1,12

	Справочно: предприятия бытового обслуживания
	единиц
	6
	6
	8
	9
	9
	9
	9
	10
	10

	Справочно: торговая площадь предприятий бытового обслуживания
	тыс.кв.м.
	16,00
	16,00
	20,00
	22,50
	22,50
	22,50
	22,50
	25,00
	25,00

	РАЗДЕЛ 4. СТРОИТЕЛЬСТВО

	Ввод в эксплуатацию жилых домов, построенных за счет всех источников финансирования
	тыс. кв. м общей площади
	7,00
	0,50
	0,50
	0,50
	0,50
	0,50
	0,50
	0,50
	0,50

	Индивидуальные жилые дома, построенные населением за счет собственных и (или) кредитных средств
	тыс. кв. м общей площади
	0,90
	0,50
	0,50
	0,50
	0,50
	0,50
	0,50
	0,50
	0,50

	РАЗДЕЛ 5. ФИНАНСЫ

	Налог на доходы физических лиц
	млн.рублей
	149,0
	124,2
	164,5
	170,0
	172,6
	181,9
	184,7
	194,6
	197,6

	Справочно: Темп роста по налогу на доходы физических лиц
	в процентах к предыдущему году
	85,5
	83,4
	132,4
	103,3
	104,9
	107,0
	107,0
	107,0
	107,0

	Налог на имущество физических лиц
	млн.рублей
	5,0
	5,3
	4,2
	4,0
	4,2
	4,2
	4,5
	4,3
	4,6

	Справочно: Темп роста по налогу на доходы физических лиц
	в процентах к предыдущему году
	96,2
	106,0
	79,2
	95,2
	100,0
	105,0
	107,1
	102,4
	102,2

	Неналоговые доходы
	млн.рублей
	11,2
	16,3
	16,6
	10,2
	15,2
	9,9
	10,3
	10,0
	10,4

	Справочно: Темп роста по неналоговым доходам
	в % к преды-дущему году
	51,6
	145,5
	101,8
	61,4
	91,6
	97,1
	67,8
	101,0
	101,0

	РАЗДЕЛ 7. ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО

	Жилищный фонд на конец года
	тыс. кв. м
	187,9
	187,9
	187,9
	187,9
	187,9
	187,9
	187,9
	187,9
	187,9

	Средняя обеспеченность населения общей площадью жилых домов (на конец года)
	кв. м на человека
	21,81
	21,81
	21,61
	21,43
	21,39
	21,26
	21,18
	21,09
	20,97

	Справочно: Численность постоянного населения (на конец года)
	человек
	8213
	8615
	8697
	8767
	8784
	8837
	8872
	8908
	8961

	Общая площадь ветхих и аварийных жилых помещений (на конец года)
	тыс. кв. м общей площади
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	Ликвидировано ветхого и аварийного жилищного фонда за год
	тыс. кв. м
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	Доля граждан, живущих в неблагоустроенном жилье
	в процентах
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	Справочно: Число граждан, живущих в неблагоустроенном жилье
	человек
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Справочно: Численность постоянного населения (среднегодовая)
	человек
	8104
	8414
	8656
	8732
	8741
	8802
	8828
	8873
	8917

	Доля семей, состоящих на учете для получения жилья 10 лет и более в общем числе семей, состоящих на учете, на конец года
	в процентах
	9,52
	9,52
	9,52
	9,30
	9,30
	9,30
	9,30
	9,30
	9,30

	Справочно: Число семей, состоящих на учете для получения жилья 10 лет и более
	единиц
	4
	4
	4
	4
	4
	4
	4
	4
	4

	Справочно: Число семей, состоящих на учете для получения жилья на конец года

	единиц
	42
	42
	42
	43
	43
	43
	43
	43
	43

	Уровень износа коммунальной инфраструктуры
	в процентах
	53,1
	53,2
	53,2
	53,2
	53,2
	53,3
	53,3
	53,4
	53,4

	Справочно: число  организаций жилищно-коммунального хозяйства, зарегистрированных на территории муниципального образования, деятельность которых по предоставлению жилищно-коммунальных услуг является основной
	единиц
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	РАЗДЕЛ 8. КУЛЬТУРА

	Объем платных услуг учреждений культуры
	тыс. рублей в ценах соотв. лет
	1881,5
	2445,6
	2350,0
	2432,0
	2450,0
	2482,0
	2500,0
	2533,0
	2550,0

	   индекс физического объема
	в % к преды-дущему году
	177,0
	177,0
	114,3
	102,3
	104,7
	102,3
	102,2
	102,2
	102,2

	Уровень обеспеченности населения:

	     общедоступными библиотеками
	единиц на 10 тыс. населения
	2,44
	2,32
	2,30
	2,28
	2,28
	2,26
	2,25
	2,25
	2,23

	     Справочно: наличие общедоступных библиотек
	единиц
	2
	2
	2
	2
	2
	2
	2
	2
	2

	     учреждениями культурно-досугового типа
	единиц на 10 тыс. населения
	1,22
	1,16
	1,15
	1,14
	1,14
	1,13
	1,13
	1,12
	1,12

	      Справочно: наличие учреждений культурно-досугового типа
	единиц
	1
	1
	1
	1
	1
	1
	1
	1
	1

	     музеями
	единиц на 10 тыс. населения
	1,22
	1,16
	1,15
	1,14
	1,14
	1,13
	1,13
	1,12
	1,12

	     Справочно: наличие музеев
	единиц
	1
	1
	1
	1
	1
	1
	1
	1
	1

	Среднемесячная номинальная начисленная заработная плата работников муниципальных учреждений культуры и искусства
	рублей
	14 588,5
	19 753,8
	18 299,5
	19 345,2
	20 289,0
	19 345,2
	20 289,0
	19 345,2
	20 289,0

	Справочно: темп роста среднемесячной номинальной начисленной заработной платы работников муниципальных учреждений культуры и искусства
	в % к преды-дущему году
	108,7
	135,4
	92,6
	105,7
	110,9
	100,0
	100,0
	100,0
	100,0

	Справочно: Фонд заработной платы  работников муниципальных учреждений культуры и искусства
	млн.рублей
	14,005
	15,645
	16,250
	17,875
	18,747
	17,875
	18,747
	17,875
	18,747

	Справочно: темп роста фонда заработной платы  работников муниципальных учреждений культуры и искусства
	в % к преды-дущему году
	105,3
	111,7
	103,9
	110,0
	115,4
	100,0
	100,0
	100,0
	100,0

	Справочно: Среднесписочная численность работников муниципальных учреждений культуры и искусства
	человек
	80
	66
	74
	77
	77
	77
	77
	77
	77

	Справочно: темп роста среднесписочной численности работников муниципальных учреждений культуры и искусства
	в % к преды-дущему году
	97,0
	82,5
	112,1
	104,1
	104,1
	100,0
	100,0
	100,0
	100,0

	РАЗДЕЛ 9. ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА, СПОРТ

	Обеспеченность населения спортивными сооружениями:

	     спортивными залами
	тыс. кв. м на 10 тыс. населения
	4,33
	4,33
	4,28
	4,25
	4,24
	4,22
	4,20
	4,18
	4,16

	     Справочно: мощность спортивных залов
	тыс.кв.м
	3,726
	3,726
	3,726
	3,726
	3,726
	3,726
	3,726
	3,726
	3,726

	     плоскостными сооружениями
	тыс. кв. м на 10 тыс. населения
	14,74
	14,74
	14,60
	14,49
	14,46
	14,37
	14,31
	14,26
	14,17

	     Справочно: мощность плоскостных сооружений
	тыс.кв.м
	12,70
	12,70
	12,70
	12,70
	12,70
	12,70
	12,70
	12,70
	12,70

	     плавательными бассейнами
	кв. м зеркала воды на 10 тыс. населения
	406,27
	406,27
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	     Справочно: мощность плавательных бассейнов
	тыс.кв.м
	350,00
	350,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	Среднемесячная номинальная начисленная заработная плата работников муниципальных учреждений физической культуры и спорта
	рублей
	13 933,3
	16 341,7
	15 333,3
	15 112,2
	15 448,7
	15 112,2
	15 448,7
	15 112,2
	15 448,7

	Справочно: темп роста среднемесячной номинальной начисленной заработной платы работников муниципальных учреждений культуры и искусства
	в % к преды-дущему году
	113,0
	117,3
	93,8
	98,6
	100,8
	100,0
	100,0
	100,0
	100,0

	Справочно: Фонд заработной платы  работников муниципальных учреждений культуры и искусства
	млн.рублей
	3,344
	3,922
	4,600
	4,715
	4,820
	4,715
	4,820
	4,715
	4,820

	Справочно: темп роста фонда заработной платы  работников муниципальных учреждений культуры и искусства
	в % к преды-дущему году
	113,0
	117,3
	117,3
	102,5
	104,8
	100,0
	100,0
	100,0
	100,0

	Справочно: Среднесписочная численность работников муниципальных учреждений культуры и искусства
	человек
	20
	20
	25
	26
	26
	26
	26
	26
	26

	Справочно: темп роста среднесписочной численности работников муниципальных учреждений культуры и искусства
	в % к преды-дущему году
	100,0
	100,0
	125,0
	104,0
	104,0
	100,0
	100,0
	100,0
	100,0